EDITAL Nº. 003/2016 | EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS | SC
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br

EDITAL Nº. 003/2016

CONCURSO PÚBLICO

DIVULGAÇÃO DO PARECER RELATIVO AO RECURSO AFETO À

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA O CARGO DE PSICÓLOGA DO
CONCURSO PÚBLICO Nº. 003/2016

A Prefeita do Município de Catanduvas, Estado de Santa Catarina e a Coordenação dos Concursos Públicos da

Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina, atuando de forma conjunta, no uso de suas atribuições

legais, tornam pública a decisão do recurso apresentado contra a classificação final para o cargo de Psicóloga:

INSCRIÇÃ
O

SOLICITAÇÃO

223431

Candidata solicita revisão de sua pontuação na classificação do cargo de Psicólogo do concurso, pois sua
colocação na classificação definitiva da prova objetiva, em 15 de março de 2016 e na classificação final
preliminar, no mesmo dia 15 de março, sua classificação foi alterada para 4º. lugar.

SITUAÇÃO A justificativa a resposta da candidata se encontra no fato de que na publicação definitiva da classificação
da prova objetiva, a qual, não consta ordem de classificação e apenas de notas, seu nome aparece na
terceira linha, logo acima da inscrição de nº. 222450. Ambas candidatas auferiram a nota de 8,75 (oito
vírgula setenta e cinco) pontos, restando empatadas. A classificação final preliminar do certame, utilizou
a regra do item 8.3: “Na classificação final entre candidatos empatados com igual número de pontos na soma
de todas as etapas, serão fatores de desempate os seguintes critérios: a) maior pontuação na prova objetiva
de Conhecimentos Específicos; b) maior pontuação na prova objetiva de Conhecimentos Gerais; c) maior
pontuação na prova objetiva de Português; d) maior pontuação na prova objetiva de Matemática; e) maior
idade; e f) sorteio público.”. A inscrição de nº. 222450 e a recorrente obtiveram a seguinte pontuação na
prova objetiva, vide tabela:

CodCandidato Português Matemática Conhecimentos Gerais Conhecimentos Específicos Total

222450 1,75 1,25 2,5 3,25 8,75

223431 2,25 1,25 2,25 3 8,75

   Assim, o recurso resta indeferido. RECURSO CONHECIDO E IMPROVIDO.

Gabinete da Prefeita Municipal de Catanduvas/SC, em 18 de março de 2016.

Gisa Aparecida Giacomin
Prefeita Municipal

http://www.unoesc.edu.br/